Đồng chí Phạm Văn Tuấn, Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng đoàn phụ trách Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh phát biểu tại hội nghị.

### ▶ VŨ THƯ

### Triển khai kế hoạch tổ chức lễ hội thu chùa Keo năm 2019

Sáng ngày 17/9, UBND huyện Vũ Thư triển khai kế hoạch tổ chức lễ hội thu chùa Keo năm 2019.

Lễ hội thu chùa Keo năm 2019 dự kiến diễn ra từ ngày 8 - 13/10/2019 (10 - 15/9 âm lịch). Lễ hội sẽ được tổ chức theo nghi thức truyền thống có tế lễ, rước kiệu Đức Thánh và các hoạt động văn hóa, thể thao, các trò chơi dân gian. Huyện Vũ Thư xây dựng khung chương trình lễ hội cụ thể ở từng giờ trong 6 ngày diễn ra lễ hội, đan xen giữa các hoạt động mang tính nghi lễ và văn hóa, văn nghệ.